



Ongevallenverzekering

Krijgt u een ongeval waardoor u blijvend (voor altijd) invalide raakt? Dan ontvangt u met deze verzekering eenmalig een uitkering. Overlijdt u door een ongeval? Dan krijgen uw nabestaanden eenmalig een geldbedrag uitgekeerd.

Voor wie is deze verzekering?

Deze verzekering is bedoeld voor personen die financiële hulp willen als ze een ongeval krijgen. De verzekering zorgt er dan voor dat zij eenmalig een uitkering krijgen.

Deze verzekering kunt u voor uzelf of zakelijk afsluiten (bijvoorbeeld zelfstandig ondernemers en directeuren-grotaandeelhouders).

Welke risico's verzekeren we?

De Ongevallenverzekering geeft een uitkering bij overlijden en bij blijvende invaliditeit.

Met invalide bedoelen we blijvend functioneel invalide. Dit is een vast te stellen verlies of functieverlies van een orgaan of een deel van het lichaam. Het verlies kan ook een gedeeltelijk verlies zijn.

- Overlijdt u door een ongeval? Dan krijgen uw nabestaanden een uitkering. Dit noemen wij rubriek A.
- Blijft u invalide door het ongeval? Dan krijgt u eenmalig een uitkering. Dit noemen wij rubriek B.

Deze rubrieke kunt u samen sluiten maar ook los van elkaar.

U bent ook verzekerd voor de volgende risico's:

- Ongevallen door het werken met machines om hout te zagen. Hobbymatig gebruik is standaard meeverzekerd. Beroepsmatig gebruik kunt u extra verzekeren. U betaalt hiervoor wel een hogere premie.
- Ongevallen door ziekte.
- Ongevallen door motorrijden, dit is standaard gedekt vanaf 23 jaar. Motorrijden onder de 23 jaar kunt u extra meeverzekeren. U betaalt hiervoor wel een hogere premie. Bijrijders zijn niet verzekerd.
- Whiplashes, ook als u daardoor blijvend invalide wordt.

Welke uitkering krijg ik?

De uitkering bij overlijden is niet hetzelfde als bij invaliditeit. Overlijdt u door een ongeval? Dan ontvangen uw nabestaanden het hele bedrag dat u verzekerd hebt. Wordt u door een ongeluk blijvend invalide? Dan ontvangt u eenmalig een bedrag. De hoogte hiervan is afhankelijk van het bedrag dat verzekerd is. Ook is het bedrag afhankelijk van het percentage dat u invalide bent. Hoe zwaarder u invalide bent, hoe hoger uw uitkering. Een verzekeringsarts stelt dit percentage vast.

Hoe hoog is het verzekerde bedrag?

U kiest zelf het bedrag dat u wilt verzekeren. U kunt maximaal 500.000 euro verzekeren voor Rubriek A en maximaal 500.000 euro voor Rubriek B. Verzekert u een bedrag lager dan 250.000 euro? Dan vragen wij geen gezondheidsverklaring. Verzekert u beide rubrieken? Dan kunt u een verschillend uitkeringsbedrag kiezen voor de twee rubrieken.

Stijgend verzekerd bedrag

U kunt ervoor kiezen om het bedrag dat u bij aanvang hebt verzekerd jaarlijks met 5 procent te laten stijgen. Dit kan nuttig zijn om de gestegen kosten van levensonderhoud te compenseren.

U kunt het verzekerde bedrag niet laten stijgen als u:

- het beroepsmatig gebruik van houtbewerkingsmachines meeverzekert;
- kiest voor een extra hoge uitkering. Lees hierover meer in de volgende paragraaf.

Het verzekerd bedrag kan met de stijging ook niet boven het maximum verzekerd bedrag van 500.000 euro uitkomen. Hiermee wordt bij het aanvangsbedrag of de looptijd van de stijging rekening gehouden.

Kan ik mijn uitkering verhogen?

U kunt kiezen voor een extra hoge uitkering in de volgende gevallen:

U bent chirurg, opererend specialist, tandarts, dierenarts of veearts

Dan gebruiken we andere uitkeringspercentages. Hierdoor krijgt u op een aantal onderdelen meer dan gebruikelijk uitgekeerd. Ook is de definitie van een ongeval ruimer. Zo rekenen wij ook de gevolgen van een infectie tot een ongeluk. Er moet dan wel een verband zijn tussen een uitwendige verwonding en de infectie.

Het gebruik van uw handen en vingers in uw beroep is belangrijk (bijvoorbeeld bij een pianist)

Dan kunt u de uitkeringspercentages voor vingers en duimen verdubbelen. Dat geldt voor de uitkeringspercentages in de 'Gliedertaxe'. Dat is een tabel die uitkeringspercentages vermeldt bij verlies of functieverlies van bepaalde lichaamsdelen. U vindt deze tabel in de polisvoorwaarden.

Verliest u uw gehele hand(functie)? Dan vergoeden wij maximaal 100 procent.

Een verhoogde uitkering (maximaal 225 of 350 procent)

U kunt bij het afsluiten van de verzekering kiezen om de

uitkering voor blijvende invaliditeit te verhogen tot 225 of 350 procent. U ontvangt deze verhoogde uitkering als u meer dan 25 procent invalide bent. Bent u bijvoorbeeld 100 procent blijvend invalide? Dan krijgt u een uitkering van 225 of 350 procent van uw verzekerde bedrag. Bij een lager percentage invaliditeit passen wij de uitkering naar verhouding aan.

Er geldt wel een maximum verzekerd bedrag bij invaliditeit (rubriek B) als u kiest voor deze verhoogde uitkering. Het maximum verzekerd bedrag bij een verhoogde uitkering van 225 procent is 150.000 euro. Bij een verhoogde uitkering van 350 procent is dit 100.000 euro.

U kunt deze verhoogde uitkering niet sluiten in combinatie met:

- stijgend verzekerd bedrag
- het beroepsmatig meeverzekeren van het gebruik van houtbewerkingsmachines
- verhoogde vingerpercentages
- afwijkende uitkeringspercentages voor artsen

Wanneer ben ik niet verzekerd?

In een aantal gevallen krijgt u geen uitkering als u blijvend invalide wordt of overlijdt door een ongeval. Dat kan te maken hebben met de oorzaak van het ongeval. Het kan ook komen doordat u zich niet aan uw verplichtingen houdt.

U ontvangt bijvoorbeeld geen uitkering als:

- U met opzet een ongeval heeft gekregen. Of dit ongeval uw eigen schuld was;
- Iemand anders expres het ongeval veroorzaakt. En deze persoon voordeel heeft bij uw uitkering;
- U een ongeval krijgt door het gebruik van alcohol;
- U een ongeval krijgt door verdovende of opwekkende middelen die u zonder doktersvoorschrift gebruikt, of als u zich niet aan de doktersvoorschriften houdt;
- U door een medische behandeling overlijdt of invalide wordt. En deze behandeling niets te maken heeft met de gevolgen van een ongeval;
- U een allergische reactie krijgt;
- U een psychische ziekte hebt, ook niet voor de gevolgen daarvan. Is de psychische ziekte een direct gevolg van een blijvende hersenbeschadiging? En is deze hersenbeschadiging medisch vast te stellen en door het ongeval veroorzaakt? Dan krijgt u wel een uitkering ;
- U een lichamelijke beperking of aandoening hebt zoals een hernia, zenuw, spier- en peesontsteking, spit, zweepslag, spierverrekking, ontsteking rondom het schoudergewricht, tennisarm of golfersarm;
- U een ongeval krijgt als bestuurder van een motorrijwiel en jonger bent dan 23 jaar. Met motorrijwiel bedoelen we een motorrijwiel met een cilinderinhoud van 50cc of meer;
- U een ongeval krijgt met een vliegtuig en u niet passagier was;
- U een ongeluk krijgt door een gevaarlijke sport. Zoals bungeejumpen, parachutespringen, bergbeklimmen of motorraces;
- U de premie niet hebt betaald;
- U weigert mee te werken;
- U fraudeert.

Ook zijn er een aantal algemene uitsluitingen zoals uitsluitingen bij schade door oorlog, demonstraties met geweld en atoomkernreacties. Lees hierover meer in de polisvoorwaarden.

Wilt u weten wat uw verplichtingen als verzekerde zijn? Lees dan ook de polisvoorwaarden.

Wat kost deze verzekering?

Hoeveel de verzekering kost, hangt af van uw beroep en de dekkingskeuzes die u hebt gemaakt.

U betaalt extra premie in de volgende gevallen:

- Sluit u alleen rubriek A af (uitkering bij overlijden)? Dan betaalt u 25 procent extra premie. Sluit u alleen rubriek B af (uitkering bij blijvende invaliditeit)? Dan betaalt u geen extra premie.
- Sluit u rubriek A en B af en is de verzekerde som van rubriek A hoger dan die van rubriek B? Dan betaalt u 25 procent extra op de premie van rubriek A voor het deel dat A hoger is dan B.
- Kiest u voor verdubbeling van de uitkeringspercentages bij vingers en duimen? Dan betaalt u 50 procent extra op de premie van rubriek B.
- Kiest u voor een verhoogde uitkering van 225 procent? Dan betaalt u 25 procent extra premie op Rubriek of B.
- Kiest u voor een verhoogde uitkering van 350 procent? Dan betaalt u 50 procent extra premie op Rubriek B.

Ook betaalt u extra premie voor de afwijkende uitkeringspercentages bij artsen, voor een stijgend verzekerd bedrag en als u motorrijden onder de 23 jaar en het beroepsmatig gebruik van houtbewerkingsmachines wilt meeverzekeren.

Wat zijn de voordelen van deze verzekering?

- De verzekering biedt werelddekking, 24 uur per dag.
- U bent ook verzekerd als u een ongeval krijgt door ziekte.
- Motorongevallen zijn meeverzekerd als de bestuurder minimaal 23 jaar is. Bent u jonger dan 23 jaar? Dan kunt u het risico verzekeren tegen een extra bedrag.
- Whiplash is meeverzekerd.
- Is de mate van invaliditeit na zes maanden nog niet vastgesteld? Dan vergoeden we vanaf dan de wettelijke rente over de uitkering. Deze wordt tegelijk met de uitkering betaald.
- U bent verzekerd tot 70 jaar.
- U kunt uw handen en vingers extra verzekeren als deze in uw beroep belangrijk zijn (bijvoorbeeld bij een pianist). U krijgt dan een hogere uitkering.
- Voor chirurgen, opererend specialisten, tandartsen en dieren- en veeartsen zijn er speciale dekkingen en hogere uitkeringspercentages. Hiervoor geldt wel een premietoeslag.
- Hobbymatig gebruik van houtbewerkingsmachines zoals cirkelzagen is gratis verzekerd. Beroepsmatig gebruik kunt u extra verzekeren, Hiervoor geldt een premietoeslag.
- U hoeft geen vragenlijst in te vullen over uw gezondheid bij een verzekerd bedrag tot 250.000 euro.

Hoe beoordelen wij uw verzekeringsaanvraag?

Wilt u de Ongevallenverzekering afsluiten? Dan vult u hiervoor een aanvraagformulier in. Vervolgens beoordelen wij of wij u kunnen verzekeren. Hiervoor baseren wij ons op de informatie uit uw aanvraagformulier.

Acceptatieleeftijd. Leeftijdsgrens is 64 jaar

U moet jonger zijn dan 65 jaar om deze verzekering af te kunnen sluiten. 64 jaar is de zogenoemde maximale acceptatieleeftijd.

Gezondheidsverklaring bij een verzekerd bedrag van 250.000 euro of meer

Wilt u maximaal 250.000 euro verzekeren voor rubriek A en/of B? Dan vragen wij geen gezondheidsverklaring. U hoeft in dat geval dan alleen een eenvoudig aanvraagformulier in te vullen. Wilt u een hoger verzekerd bedrag dan 250.000 euro? Dan moet u een medische keuring laten doen.

Eindleeftijd

De eindleeftijd van deze verzekering is 70 jaar. De verzekering eindigt op de laatste dag van het verzekeringsjaar waarin u 70 jaar bent geworden.

Looptijd

De eerste periode van deze verzekering is standaard één jaar. U kunt de verzekering twee maanden voor het einde van deze periode opzeggen. Zegt u niet op? Dan verlengen wij uw verzekering na de eerste periode steeds voor een periode van een jaar. U kunt dan wel de verzekering op ieder moment opzeggen. U hebt dan een opzegtermijn van een maand.

Betalingstermijn

De normale betalingstermijn is twaalf maanden. Bij andere betalingstermijnen betaalt u een hogere premie:

- 3 procent bij 6 maanden;
- 5 procent bij 3 maanden;
- 7 procent bij 1 maand.

Meer informatie?

Wilt u meer weten over de Ongevallenverzekering? Neem dan contact op met uw verzekeringsadviseur.

Nationale-Nederlanden Schadeverzekering Maatschappij N.V.
Prinses Beatrixlaan 35
2595 AK Den Haag
www.nn.nl

Aan deze brochure kunnen geen rechten worden ontleend.

Meer informatie?

 www.nn.nl